ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 1 / 3

Decreto nº 12/2023

, 30 de Janeiro de 2023

Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 2897, 24/03/2023

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÕES DE FONTE DE RECUROS

NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

GUSTAVO DE MELO ANICEZIO, Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de

atribuições legais, especialmente a Lei 4464/2022, e em consonância com a Lei 4320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Alto Araguaia-MT, CRÉDITO ADICIONAL PARA

ALTERAÇÃO DE FONTE DE RECURSOS, no montante de 798.336,33 (Setecentos e noventa e oito mil e trezentos e

trinta e seis reais e trinta e tres centavos), nas dotações orçamentárias a seguir:

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

001.28.846.0022.3002

Cód. Reduzido

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

914

3390930000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 27.286,60

Cód. Reduzido 903

3390930000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 52.770,35

 SUBTOTAL 80.056,95

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

001.12.365.0011.1017

Cód. Reduzido

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES

264

4490510000 OBRAS E INSTALACOES 242.498,05

 SUBTOTAL 242.498,05

08 SECRETARIA DE SAÚDE

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 2 / 3

001.10.301.0017.2048

Cód. Reduzido

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA

913

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 3 / 3

3371410000 CONTRIBUIÃ‡Ã•ES 232.620,00

001.10.302.0008.2077

Cód. Reduzido

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

938

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 222.419,36

Cód. Reduzido 939

3190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 20.741,97

 SUBTOTAL 475.781,33
 TOTAL 798.336,33

Art. 2º - O valor transposto e remanejado pelo artigo anterior, será coberto com a redução das seguintes

dotações orçamentárias:

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

001.28.846.0022.3002

Cód. Reduzido

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

61

3390930000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 80.056,95

 SUBTOTAL 80.056,95

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

001.12.365.0011.1017

Cód. Reduzido

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES

263

4490510000 OBRAS E INSTALACOES 242.498,05

 SUBTOTAL 242.498,05

08 SECRETARIA DE SAÚDE

001.10.301.0017.2048

Cód. Reduzido

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA

435

3371410000 CONTRIBUIÃ‡Ã•ES 232.620,00

001.10.302.0008.2077

Cód. Reduzido

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

485

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 222.419,36

Cód. Reduzido 487

3190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 20.741,97

 SUBTOTAL 475.781,33
 TOTAL 798.336,33

Art. 3º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário:

GABINETE DO PREFEITO DE ALTO ARAGUAIA - MT.

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 4 / 3

Alto araguaia-MT, AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS

GUSTAVO DE MELO ANICEZIO

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado nesta Secretaria e publicado por afixação

no lugar público de costume na data supra.